

平成30年3月

## 手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

誠に勝手ながら、平成30年4月2日（月）より、下記のとおり各種手数料を改定させていただきますことになりましたので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

### 記

#### 1. 両替手数料（消費税込）

改定後		改定前	
枚数	手数料	枚数	手数料
1枚～50枚	当金庫に口座をお持ちのお客さま（1日1回）無料	1枚～100枚	無料
	上記以外 324円	101枚～500枚	216円
51枚～500枚	324円		
501枚～1,000枚	540円	501枚～1,000枚	432円
1,001枚～2,000枚	1,080円	1,001枚～2,000枚	648円
2,001枚以上	500枚ごとに540円加算	2,001枚以上	1,000枚ごとに324円加算
入出金等のお取扱い	※多量枚数（51枚以上）による入金および振込、金種指定の出金についても上記両替手数料に準じ、有料となります。		無料

\*お取扱枚数の算定基準は、ご持参(両替前)の枚数・お持ち帰り(両替後)の枚数のいずれが多い方です。

\*ご本人の通帳もしくはキャッシュカードを窓口へご提示いただく必要がございます。

#### 2. 残高証明書発行手数料（消費税込）

取扱区分	改定後	改定前
金庫所定用紙	432円	216円
金庫所定外用紙	864円	
監査法人調査	2,160円	

3. 証書貸付繰上償還手数料（消費税込）

(1) 一部繰上償還手数料

取扱区分	改定後	改定前
一部繰上償還手数料	21,600 円	5,400 円

(2) 全額繰上償還手数料

取扱区分		改定後	取扱区分	改定前
残存期間	10 年以上	32,400 円	経過年数 3 年以内	3,240 円
	7 年以上 10 年未満	21,600 円	経過年数 5 年以内	2,160 円
	5 年以上 7 年未満	10,800 円	経過年数 7 年以内	1,080 円
	3 年以上 5 年未満	5,400 円	経過年数 7 年超	無 料
	3 年未満	無 料		

※取引期間の基準を経過年数から残存期間に変更させていただきます。

4. 不動産担保取扱手数料（消費税込）

(1) 新規実行分

不動産担保設定額	改定後	不動産担保設定額	改定前
3,000 万円以下	32,400 円	500 万円未満	無 料
		3,000 万円以下	32,400 円
5,000 万円以下	43,200 円	5,000 万円以下	43,200 円
5,000 万円超	54,000 円	5,000 万円超	54,000 円

(2) 変更登記手数料

取扱区分	改定後	改定前
変更登記手数料	32,400 円	21,600 円

5. 新設手数料（消費税込）

(1) 個人情報開示手数料

項目	手数料
個人情報開示手数料	1 件につき 1,080 円

(2) 住宅ローン不動産設定手数料

項目	手数料
住宅ローン不動産設定手数料	21,600 円

以 上